
À 
  

  

  

BOLETIM | UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVICO FLUMINENSE 

  

  

  

  

ANO XXVIH - Nº 058 31/03/97 
  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 03 (TRÊS) PÁGINAS, COM ANEXOS CONTENDO AS 
SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO HI 

PARTE |: 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS .. PÁG. 002 

PARTE 4: . 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA UAJV ..... ensaia PAG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CTC EEE, PÁG. 003 

  
  

vegas) delanho uva. os | NA — 
Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor lo Departamento de Serviços Gerais 

  

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 

 



  

. BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 
ANO XXVI - Nº 058 31/03/97 . SEÇÃO 1] - PAG.02 
  

  

SEÇÃO II 
  

Parte |:   

PROPP/CCD 

Processo nº 23069. 030157/97-59 

Interessado: MÁRCIA REGINA CARDOSO DA SILVA 
Assunto: AFASTAMENTO 

GAR, em 03.97 

Face o que dispõem a Lei nº 8.112, de 11.12.90, os Decretos nºs. 91.800, de 19.10.85 e 94.664 de 
23.07.87, na Portaria nº 475, de 26.08.87 e a Resolução nº 109/95/CUV/UFF e ainda o Inciso V do art. 1º do Decreto nº 
1.387, de 07.02.95, e tendo em vista os pronunciamentos da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação do DTA/DAS e da 
CPPTA, autorizo, no uso da competência que foi subdelegada aos Reitores pela Portaria MEC nº 188, de 06.03.95, 0 
afastamento do País do Técnico em Assuntos Educacionais, MÁRCIA REGINA CARDOSO DA SILVA, lotada na 
Assessoria de Pesquisa e Pós-Graduação do Centro de Ciências Médicas, no período, inclusive trânsito, de 28 de junho a 03 
de agosot de 1997, para cumprir programa de intercâmbio acadêmico (Curso de Especialização), na área de Lingua e 
Cultura Espanholas, na Universidade de Salamanca, Espanha, previsto no Acordo de Cooperação entre a UFF e àquela 
Universidade. 

MARCOS MOREIRA BRAGA 
Coordenador de Capacitação Docente



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE l | 
ANO XXVH - Nº 058 31/03/97 SEÇÃO IL - PAGOS - 
  

Parte 4:   

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - UAJV - Nº 09, de 27 de fevereiro de 1997 

O Diretor da Unidade Avançada José Verissimo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

|. Designar os servidores, LEANDRO VIEIRA DE OLIVEIRA, Médico, matricula UFF nº 302770, JOSE 

LUIZ COTRIM, Auxiliar de Nutrição, matricula UFF nº 7279-6 e ELMIRA GUERREIRO DE CARVALHO FILHA, 
Professora Assistente, matrícula UFF nº 06093, sob a presidência do primeiro comporem a Comissão Permanente de 
Licitação da Unidade Avançada José Verissimo, por um periodo de 06 (seis) meses. 

2. À presente designação não corresponde a função grattficada. 

3. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

ANDRE AUGUSTO P. BRANDÃO 
Diretor Gera! 

+ 

    

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO- CTC - Nº 06, de 25 de março de 1997 

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

|. Lotar o servidor LUÍS FELIPE RAMOS PEREIRA, Assistente em Administração, Código 63001, 

Classe “B”, Padrão IV, matricula UFF nº 011436-8, no Laboratório de Qualidade, Segurança é Produtividade do Centro 

Tecnológico. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

HEITOR LUIZ SOARES DE MOURA 

Diretor do CTC 

+ 

     


